MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
REITORIA

Alameda Santiago do Chile, 195 – Nossa Sr.ª da Dores – 97050-685 – Santa Maria (RS)
Telefone: (55) 3218 9802 – e-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 425/2023, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023

Referente ao Edital nº 387/2023, de 16 de outubro de 2023

PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DOS

SEGMENTOS DISCENTE, DOCENTE E TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM

EDUCAÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL

FARROUPILHA (Consup) – MANDATO 2024 – 2026

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA, nomeada pelo Decreto Presidencial de 29 de janeiro

de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 1º de fevereiro de 2021, no uso de

suas atribuições legais e com base na Resolução Consup Nº 4/2019 (Regulamento

do Conselho Superior) e na Resolução Consup Nº 38/2021 (Regulamento Eleitoral do

Conselho Superior), torna públicos o Resultado dos Recursos e a Homologação

da Lista de candidatos inscritos no Processo Eleitoral para Escolha dos

Representantes do Consup, mandato 2024 – 2026, regido pelo edital nº 387/2023.

1. LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS

Campus Alegrete

Segmento Discente

Anderson Alves Severo
Claudio Geovani Rodrigues Dutra
Eduarda Regina Dorneles
Sérgio Lima de Souza Júnior
Tuigg da Rosa Barcelos

Segmento Docente

Diego Fernandes Dias Severo
Luciano Endler

Segmento Técnico-administrativo em educação

Josef de Aquino Peruck
Rhenan Ferraz de Jesus

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
REITORIA

Alameda Santiago do Chile, 195 – Nossa Sr.ª da Dores – 97050-685 – Santa Maria (RS)
Telefone: (55) 3218 9802 – e-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

Campus Frederico Westphalen

Segmento Discente

Daniela Antônia Löwe
Gabriel Cocco da Costa
Hyago Antonio Webery Tonelli
Lorenso Martins Prestes

Segmento Docente

Anderson Fetter
Carmo Henrique Kamphorst

Segmento Técnico-administrativo em educação

Alisson Minozzo da Silveira
Eduardo Ribeiro Albuquerque

Campus Jaguari

Segmento Discente

Abrilino da Silva Júnior
Henrique Della Flora Amorim Afonso

Segmento Docente

Reginaldo Teixeira Alessi

Segmento Técnico-administrativo em educação

Francisco Giraldi

Campus Júlio de Castilhos

Segmento Discente

Não houve candidatos inscritos.

Segmento Docente

Não houve candidatos inscritos.

Segmento Técnico-administrativo em educação

Jonathan Simonin Sales da Silva

Campus Panambi

Segmento Discente

Bruna Malheiros Pena
Julia Pereira Fontes
Magno Martins
Mariana Bottega Kolberg
Mariha Vitória Borth

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
REITORIA

Alameda Santiago do Chile, 195 – Nossa Sr.ª da Dores – 97050-685 – Santa Maria (RS)
Telefone: (55) 3218 9802 – e-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

Campus Panambi

Segmento Docente

Denizard Paulo Carvalho

Segmento Técnico-administrativo em educação

Justina Franchi Gallina
Marlon de Souza Vargas

Campus Santa Rosa

Segmento Discente

Adriel Gustavo Souza
Janilson Martinelli
Ronise Michele da Silva
Rosielle de Araujo Cavalcante
Tainã Thewes de Almeida
Verônica Krein

Segmento Docente

Não houve candidatos inscritos.

Segmento Técnico-administrativo em educação

Janaína Raquel Cogo
Márcio Ezequiel Diel Turra

Campus Santo Ângelo

Segmento Discente

Eduardo Lopes
Lázaro da Luz Silveira
Márcio Eduardo Obregon da Silva

Segmento Docente

Thaiane da Silva Socoloski

Segmento Técnico-administrativo em educação

Medianeira da Graça Gelati Weyh

Campus Santo Augusto

Segmento Discente

David Alan Klein
Ernesto Imhof
Luiza Pinheiro Rodrigues
Nikolly Yasmim Sklar Ianke

Segmento Docente

Paulo Henrique de Souza Oliveira
Tarcisio Samborski

Segmento Técnico-administrativo em educação

Leonardo Matheus Pagani Benvenutti
Marcos Régis Penno
Paula Margot Beddinn

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
REITORIA

Alameda Santiago do Chile, 195 – Nossa Sr.ª da Dores – 97050-685 – Santa Maria (RS)
Telefone: (55) 3218 9802 – e-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

Campus São Borja e Campus Avançado Uruguaiana

Segmento Discente

Fabrycio Silveira Abertol
Juliano Carvalho Vaz
Leticia Pires Correa
Mateus dos Santos Amarilho
Nilton Junior de Oliveira Prado

Segmento Docente

Alexandre Guandalini Bossa
Emersom Ciocheta Roballo
Rafael Baldiati Parizi
Rogerio Grotti

Segmento Técnico-administrativo em educação

Bianca Bueno Ambrosini
Pablo Brauner Viegas

Campus São Vicente do Sul

Segmento Discente

Carolini Bassan Carle
Elias Martins Severo
José Luis dos Santos Graciano
Mateus Alexandre Nadalon de Moura
Otávio Diniz Vieira

Segmento Docente

Andressa Ballem

Segmento Técnico-administrativo em educação

Não houve candidatos inscritos.

Reitoria

Segmento Técnico-administrativo em educação

Leonardo Simborski Dorneles

Santa Maria, 06 de novembro de 2023.

NÍDIA HERINGER

Reitora